
LInMA nuostata dėl VBE IT programos

Parašė LInMA
Ketvirtadienis, 11 Rugpjūtis 2011 10:42 - Paskutinį kartą atnaujinta Trečiadienis, 24 Rugpjūtis 2011 20:12

Gintarui Steponavičiui

  

Švietimo ir mokslo ministrui

  

Dėl 2011-07-01 patvirtintų VBE programų

  

Gerb. Ministre,

  

2011 m. liepos 1 dieną Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-1197 buvo patvirtintos
Vidurinio ugdymo brandos egzaminų programos. Lietuvos informatikos mokytojų asociacija
(LInMA) svarstė šios programos projektą, teikė pastabas programą rengusiai institucijai –
Ugdymo plėtotės centrui (UPC). Š. m. gegužės 25 dieną Švietimo ir mokslo ministerijoje buvo
surengtas LInMA pastabų aptarimas, kuriame dalyvavo ŠMM, UPC, LInMA atstovai, VBE IT
programos autorės. Nei šiame aptarime, nei vėliau asociacijos teiktos pastabos nesulaukė
programos rengėjų ir ŠMM atstovų pagrįstos kritikos. 2011 m. gegužės 27 dienos raštu Nr.
V7-636 (1.17) UPC informavo LInMĄ, kad egzamino programos projekto rengėjai kreipsis į
Bendrojo ugdymo tarybą (BUT) dėl LInMA pasiūlymų. Tačiau ar kreipėsi UPC į BUT ir, jei
kreipėsi, ar buvo svarstytos joje LInMA iškeltos problemos, asociacija nebuvo informuota.      

  

2011 m. liepos 1 dienos įsakymu patvirtintose VBE programose visiškai neatsižvelgta į LInMA
teiktas pastabas. Asociacija negavo ir jokio pagrindimo (ar paaiškinimo), kuriuo remiantis LInMA
siūlymai VBE projektui buvo atmesti. Mūsų nuomone, kurią patvirtino ir teisės specialistai (į juos
 kreipėmės konsultacijos), VBE IT programa prieštarauja Lietuvos Respublikos Švietimo
įstatymo 5 straipsnio 1 daliai, 27 straipsnio 2 daliai, 38 straipsnio 2 ir 4 dalims ir 46 straipsnio
pirmos dalies 5 ir 8 punktams. VBE IT programoje įtvirtintas netiesioginis ribojimas mokiniams
rinktis pasirenkamuosius išplėstinio IT kurso modulius. Dėl šio ribojimo atsirado pavojus
neteisingai įvertinti mokinius egzamino metu. Šių prieštaravimų būtų pavykę išvengti atsižvelgus
į LInMA teiktas pastabas dėl visų trijų pasirinktinių modulių įtraukimo į egzamino programą (šiuo
metu įtrauktas tik vienas).

  

Prašytume Jus skubos tvarka suburti specialistų grupę LInMA teiktoms pastaboms išanalizuoti
bei ištirti, ar tikrai patvirtinta VBE IT programa neprieštarauja LT Švietimo įstatymui.

 1 / 2



LInMA nuostata dėl VBE IT programos

Parašė LInMA
Ketvirtadienis, 11 Rugpjūtis 2011 10:42 - Paskutinį kartą atnaujinta Trečiadienis, 24 Rugpjūtis 2011 20:12

Pageidautume, kad į šią grupę būtų įtraukti ir Lietuvos informatikos mokytojų asociacijos
atstovai.

  

  

Lietuvos informatikos mokytojų asociacijos prezidentė   Rasa Alaburdienė

  

  

 2 / 2


